
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 21/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA 16 - SOTTOMISURA 16.9 -

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.9.1 "AGRICOLTURA SOCIALE, EDUCAZIONE

ALIMENTARE, AMBIENTALE IN AZIENDE AGRICOLE, COOPERAZIONE CON SOGGETTI

PUBBLICI/ PRIVATI" - BANDO APPROVATO CON DRD N. 9 DEL 13.06.2017.

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che
a)  con  Decisione  n.  C  (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  la  Commissione  europea  ha
approvato il
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014 – 2020;
b) con Delibera n. 565 del 24/11/2015 (BURC n. 74 del 7 dicembre 2015) la Giunta regionale ha
preso atto dell’adozione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014 - 2020 da
parte della Commissione Europea;
c) con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 la Commissione Europea ha approvato la
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020, versione
2.2;
d) con DGR n. 134 del 14.03.2017 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della
modifica del  programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR da parte
della Commissione Europea;
e) con Decisione C (2017) 7529 del 8 novembre 2017 la Commissione Europea ha approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;
f) con DGR n. 715 del 21.11.2017 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della
modifica del  programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR da parte
della Commissione Europea;
g) con Decisione C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione Europea ha approvato
ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020
approvata con DRD n. 138 del 13.03.2018;
h) con Decreto Dirigenziale n. 1 del 26/05/2017 sono stati approvati i criteri di selezione delle
operazioni ex art. 49 Reg. (UE) 1305/2013;
i)  con DRD n. 21 del 23.06.2017 sono state approvate le “Disposizioni  regionali  generali  di
applicazione  delle  riduzioni  ed  esclusioni  del  sostegno  per  inadempienze  dei  beneficiari
nell’ambito delle Misure non connesse alle superfici e/o agli animali” Versione 1.0;
j) con Decreto Dirigenziale n. 31 del 14/07/2017 sono state approvate le Disposizioni generali -
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 2.1;
k) con Decreto Dirigenziale n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le Disposizioni generali -
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 3.0;
l) con DRD n.9 del 13.06.2017, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017,  è stato approvato il
bando  di  attuazione  della  Misura  16  -  Sottomisura  16.9  -  Tipologia  di  intervento  16.9.1
“Agricoltura sociale, educazione alimentare, ambientale in aziende agricole, cooperazione con
soggetti  pubblici/  privati“  che  ha  fissato  come  dotazione  finanziaria  €  2.500.000  di  cui   €
240.000 per l’azione A e € 2.260.000 per l’azione B e quale termine ultimo per il rilascio della
Domanda di Sostegno sul portale SIAN la data del 21.08.2017, rettificato ed integrato con DRD
n. 13 del 19.06.2017 e DRD n. 44 del 27.07.2017; 
m) con DRD n.111 del  11.09.2017  è  stato  prorogato il  termine di  scadenza del  bando al
18.9.2017;
n) con DRD n. 61 del 01.09.2017, DRD n. 240 del 13.10. 2017 sono stati differiti i termini di
presentazione  e  rilascio  delle  Domande di  Sostegno della  Tipologia  di  Intervento  16.9.1  al
31.10.2017 per gli interventi ricadenti nel territorio dell’isola d’Ischia;

CONSIDERATO  che con DDR n. 108 del 23.04.2018, in attuazione della Delibera di Giunta
Regionale n. 139 del 13/03/2018, pubblicata sul BURC n. 26 del 29.03.2018 anche per il bando
della Tipologia di Intervento 16.9.1:
- si è ritenuto opportuno prevedere l’adozione della Graduatoria provinciale provvisoria;
- è stato concesso il NULLA OSTA al finanziamento di tutte le istanze inserite nell’elenco delle

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



Domande ammissibili delle Graduatorie provinciali provvisorie;
- è stato dato mandato ai Dirigenti delle UOD STP di procedere all’approvazione e 
pubblicazione
delle graduatorie provinciali provvisorie e dell’elenco delle Domande immediatamente 
finanziabili.

PRESO ATTO che, in attuazione del predetto DDR n. 108 del 23.04.2018, sono stati adottati
dai dirigenti dei Settori Territoriali Provinciali i seguenti provvedimenti relativi alla approvazione
della graduatoria provinciale provvisoria a valere sulle risorse del PSR Campania 2014- 2020 –
Misura 16, Tipologia d’intervento 16.9.1: 
:

- DRD n. 57 del 02.05.2018 del STP di Salerno (BURC n. 33 del 07.05.2018),
- DRD  n.  70  del 03.05.2018  dell’STP di Benevento (BURC n. 33 del 07.05.2018);
- DRD n.  108  del 15.05.2018 dell’STP di Caserta (BURC n  36   del 21.05.2018);
- DRD n. 56   del  22.06.2018   (BURC n  44 del 25.06.2018) cosi come rettificato dal DRD n. 91

del 25/07/2018, (BURC n. 52 del 30.7.2018) e dal DRD n. 170 del 29.11.208 (BURC n. 91 del
3.12.2018) dell’STP di Avellino;

- DRD n. 147 del  5.11.2018 dell’STP di Napoli (BURC n. 86 del 21.11.2018 cosi come modificato
dal DRD n. 7 del 08.01.2019 (BURC n. 2 del 14.01. 2019);

PRESO ATTO altresì che:
-  i  Dirigenti  dei  Soggetti  attuatori  hanno trasmesso al  Responsabile  di  Misura  centrale,  gli
elenchi  provinciali  definitivi  delle  domande  ammissibili  e  non  ammissibili  con  le  note:  STP
Salerno prot. n.0455064 del 13.07.2018;  STP Benevento prot. n. 0492496 del 30.07.2018; STP
Caserta prot. n. 0756951 del 29.11.2018; STP Avellino prot. n. 0781181 del 7.12.2018;  STP
Napoli prot. n. 0782448 del 10.12.2018 e s.m.; 
- il Responsabile di Misura centrale ha provveduto ad aggregare gli Elenchi provinciali definitivi 
suddivisi per le azioni A e B trasmessi dagli STP relativi alle Domande di Sostegno ammissibili 
e non ammissibili e ha redatto e sottoscritto la proposta di Graduatoria Unica Regionale 
definitiva, composta dai seguenti elenchi:
 Domande ammissibili e finanziabili - allegato 1);
 Domande non ammissibili a valutazione - allegato 2);
- l’elenco delle Domande ammissibili e finanziabili riporta n. 15 domande ammesse di cui n. 5
domande  afferenti  all’azione  A  per  un  totale  di  contributo  totale  ammesso  pari  ad  euro
146.199,94 e spesa totale ammessa pari ad euro 182.749,99 e n. 10 domande ammissibili e
finanziabili afferenti all’azione B per un totale di contributo ammesso pari ad euro 1.643.643,02
e spesa totale ammessa pari ad euro 2.054.533,79;
- l’elenco delle domande non ammissibili a valutazione è costituito da n. 2 domande di cui n. 1
afferente all’azione A e n. 1 afferente all’azione B;

-
VISTA la nota prot. n. 2019.0026838 con la quale il Dirigente della UOD 50.07.06 ha validato la 
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva per laTipologia di Intervento 16.9.1;

RITENUTO pertanto necessario, relativamente alla Misura 16, sottomisura 16.9, T.I. 16.9.1  
“Agricoltura sociale, educazione alimentare, ambientale in aziende agricole, cooperazione con 
soggetti pubblici/ privati“:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



1) approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi suddivisi
per l’Azione A e l’Azione B, che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte 
integrante e sostanziale:
a) Domande ammissibili e finanziabili - allegato 1);
b) Domande non ammissibili a valutazione – allegato 2);
2) i benefici concessi ai soggetti individuati nell’allegato 1) “domande ammissibili e finanziabili –
tipologia 16.9.1” sono oggetto di apposite Decisioni Individuali di Concessione dell’Aiuto (DICA)
adottati dai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali competenti per territorio;
3) che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari oggetto di controlli
delle
autocertificazioni  qualora  gli  stessi  dovessero  dare  esito  negativo,  clausola  da  prevedere
espressamente nel DICA qualora, ai sensi della DGR 139/2018, i suddetti controlli non siano
stati ancora conclusi;
4) dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini
dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

VISTO
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente 
alla
Misura 16 - Sottomisura 16.9, T.I. 16.9.1  “Agricoltura sociale, educazione alimentare, 
ambientale in aziende agricole, cooperazione con soggetti pubblici/ privati“:

1) approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi suddivisi
in Azione A e Azione B, che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e
sostanziale:
a) Domande ammissibili e finanziabili - allegato 1);
b) Domande non ammissibili a valutazione – allegato 2);
2) i benefici concessi ai soggetti individuati nell’allegato 1) “domande ammissibili e finanziabili –
tipologia 16.9.1” sono oggetto di apposite Decisioni Individuali di Concessione dell’Aiuto (DICA)
adottati dai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali competenti per territorio;
3) che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari oggetto di controlli
delle
autocertificazioni  qualora  gli  stessi  dovessero  dare  esito  negativo,  clausola  da  prevedere
espressamente nel DICA qualora, ai sensi della DGR 139/2018, i suddetti controlli non siano
stati ancora conclusi;
4) dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato 
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini
dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017
“Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;
5) di trasmettere il presente decreto:
- ai Dirigenti delle UOD 50.07.01, 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;
- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 16.9.1;
- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;
- al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



        DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 4 del  21 Gennaio 2019

